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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện 

Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị 
về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" 

 

  
Thực hiện Kế hoạch số  85-KH/ĐUK ngày 25/4/2022 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về sơ kết 01 năm thực hiện Kết 

luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh" (sau đây gọi là Kết luận 01-KL/TW).   

Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị sơ kết như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1- Mục đích 

1.1- Sơ kết, đánh giá những kết quả đạt được, những hạn chế, khuyết điểm 

qua 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 62-

KH/TU ngày 21/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, giai đoạn 2021-2025 và các Kế hoạch của Đảng ủy Sở Lao động – Thương 

binh và Xã hội, của Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh; đồng thời, đề xuất 

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành việc làm tự 

giác, thường xuyên của mỗi đảng viên, viên chức và người lao động trong Chi bộ.  

1.2- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, có 

thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh; qua đó tuyên truyền, cổ vũ, động viên và nhân rộng, lan tỏa trong đời 

sống xã hội việc học tập và làm theo Bác, nêu gương trong toàn Chi bộ. 

1.3- Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo 

đức của đảng viên, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động; nâng cao nhận 
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thức và trách nhiệm của cấp ủy, cơ quan trong lãnh đạo, chỉ đạo, gắn với việc thực 

hiện hiệu quả các nhiệm vụ chính trị của đơn vị  và công tác xây dựng Đảng trong 

những năm tiếp theo. 

2- Yêu cầu 

2.1- Sơ kết, đánh giá cần bám sát Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị 

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, Kế hoạch số 62-KH/ĐUK các kế hoạch 

của Đảng bộ Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. kế hoạch của Chi bộ. Phát 

huy tinh thần chủ động, sáng tạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền cơ 

quan trong quá trình triển khai, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, hình thức phù hợp 

gắn với công tác chủ động phòng, tránh dịch Covid-19. 

2.2- Các tập thể, cá nhân được lựa chọn để biểu dương, khen thưởng phải 

được lựa chọn từ các phòng, các tổ đảng, bảo đảm khách quan, có tác dụng nêu 

gương, giáo dục cao. 

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

1- Nội dung hội nghị 

1.1- Đánh giá việc cụ thể hóa, triển khai thực hiện trong giá công tác lãnh 

đạo, chỉ đạo, quán triệt, học tập Kết luận số 01-CT/TW của Bộ Chính trị, Chuyên 

đề toàn khóa, chuyên đề hằng năm.    

1.2- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện Kết luận số 01-CT/TW và các 

chuyên đề hằng năm về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh 

phúc” vào chương trình hành động; công tác tuyên truyền; công tác biên soạn 

chương trình, tài liệu học tập và làm theo; công tác sơ kết, kiểm tra, giám sát. Đề 

xuất phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp, kiến nghị tiếp tục thực hiện hiệu 

quả Kết luận 01-KL/TW trong thời gian tới. Biểu dương, khen thưởng các điển 

hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh.  

1.3- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền về 01 năm thực hiện Kết 

luận số 01-CT/TW của Bộ Chính trị; những tấm gương điển hình, tiên tiến về học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh Trang thông tin điện 

tử của Cơ sở, qua hệ thống loa phat thanh, qua các buổi họp chi bộ, họp cơ quan, 

qua các buổi giao ban hằng ngày ....phù hợp với tính chất đặc thù công việc của 

đơn vị. 

2-Ma két Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng) 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 01 NĂM THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW, NGÀY 18/5/2021  
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CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW 

“VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC,  

PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”  

                                    Sơn La, ngày … tháng … năm 2022 

3- Thành phần, địa điểm, thời gian 

- Thành phần triệu tập  

+ Toàn thể đảng viên của Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. 

+ Các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

- Địa điểm: Hội Trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La. 

- Thời gian: Dự kiến ½ ngày, hoàn thành song trước ngày 30/4/2022. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1- Ban Chi ủy Chi bộ 

- Xây dựng tổng hợp Báo cáo của Chi bộ về kết quả sơ kết 01 năm triển khai 

thực hiện Kết luận số 01-CT/TW của Bộ Chính trị; báo cáo tóm tắt Sơ kết 01 năm 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (báo cáo tại 

Hội nghị).  

- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu trong học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; phối hợp với các phòng 

chuyên môn, các tổ đảng, các tổ chức chính trị xã hội tham mưu giúp việc thẩm 

định tiêu chuẩn, thành tích các tổ đảng, đảng viên có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện tốt Kết luận số 01-CT/TW của Bộ Chính trị; trình chi ủy chi bộ xem xét, đề 

nghị các hình thức biểu dương, khen thưởng trước ngày 28/4/2022. 

- Dự thảo Quyết định của Chi bộ về khen thưởng các tập thể, cá nhân điển 

hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 

- Hoàn thiện hồ sơ của các tập thể, cá nhân trình Ban Chi ủy Chi bộ xét 

quyết định khen thưởng theo Hướng dẫn số 10-HD/ĐUK ngày 25 tháng 4 năm 

2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Sơn La 

về hướng dẫn các hình thức biểu dương, khen thưởng thực hiện tại Chi bộ và Đảng 

ủy Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La. 

2- Giao Văn phòng  

- Chuẩn bị tài liệu, các điều kiện phục vụ, tổ chức Hội nghị. 

- Bài phát phát biểu khai mạc, bế mạc. 

- Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị.  
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- Mời các tập thể; cá nhân điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh được khen thưởng.  

- Bảo đảm cơ sở vật chất, các điều kiện tổ chức hội nghị theo quy định. 

- Theo dõi tình hình công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 báo cáo Chi 

ủy chi bộ điều chỉnh hình thức, thời gian, địa điểm, thành phần dự hội nghị cho phù 

hợp, bảo đảm công tác phòng chống dịch. 

3- Cấp ủy Chi bộ, các tổ đảng, các phòng chuyên môn, các tổ chức chính trị 

xã hội nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch./.  

    

    Nơi nhận: 
    - Đảng ủy Sở Lao động – TBXH Sơn La; 

     - Ban Chi ủy, Chi bộ; 

     - Các tổ đảng; 

     - Các tổ chức đoàn thể thuộc Cơ sở; 

     - Lưu: CB, Toan 01b. 

T/M.CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

                   Đoàn Văn Tứ 
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